
COMUNE DI ZAMBRONE 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

Tel.0963392022-fax 0963392023 
www.comune.zambrone.vv.it   -  tecnicozambrone@asmepec.it 

Località di particolare interesse  turistico D.P.G.R. N° 1658 del  23.07.1980  
UFFICIO TECNICO 

Determina n.  205 
Del  20.10.2014 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: Servizio per la gestione e la manutenzione ordinaria e straordinaria dell’acquedotto  
                     comunale, delle rete fognaria, pluviale, dei serbatoi comunali  e dei pozzi nel Comune 
                     di Zambrone.  Impegno di spesa  intervento di somma urgenza(sostituzione elettropompa  
                       sommersa pozzo località “Pagliaia”. 

 
 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
Visti:  

� Il T.U.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000  
� il decreto del Commissario Prefettizio in data 27.08.2014 n. 4 con il quale sono state 

attribuite le funzioni dirigenziali al geom. Francesco Barbieri;  
� la deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 30.09.2014 di approvazione del bilancio 

annuale di previsione 2014; 
Premesso: 
che la ditta ITC Impianti Tecnologici di Pasquale Calabria concessionaria del servizio idrico e fognario, 
segnalava a quest’Ufficio il disservizio, causato dall’elettropompa sommersa, che dal  pozzo idrico sito in 
località “Pagliaia”, solleva l’acqua al serbatoio idrico sito in località “Petto Martino” della frazione 
Daffinà, perché andata in avaria; 
che al fine di dare continuità all’erogazione dell’acqua è stato  immediatamente  richiesto 
l’intervento della ditta ITC Impianti Tecnologici di Pasquale Calabria – C.da Quarto 89841 – Pernocari di 
Rombiolo(VV), affidataria del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria dell’acquedotto 
comunale, delle rete fognaria, pluviale, dei serbatoi comunali e dei pozzi nel Comune di Zambrone; 
che per la realizzazione dell’intervento di che trattasi è stata preventivata la spesa di € 5.250,00 
oltre  IVA 10 %, per come risulta dal preventivo di spesa allegato alla relazione di servizio redatta 
in data 20.10.2014;  
Considerato  che i lavori suddetti, sono riconducibili alla normale manutenzione straordinaria da 
eseguire sugli impianti di che trattasi; 
Richiamato il contratto principale stipulato con la menzionata ditta e visto il Capitolato Speciale di 
Appalto.  
Dato atto  della regolarità delle operazioni e  legittimità di  conferimento dell’appalto; 
Visto l’art. 107 del D.Lgvo n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l’adozione di atti di 
gestione o di atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai 
dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;  
Visti: 
 
-    lo Statuto comunale; 



-     la Legge n° 241/1990; 
- il D.Lgvo – T.U.E.L. n. 267/2000 
- il D.Lgvo n. 163/2006 e smi; 
- il D.P.R. n° 207/2010; 
- il D.Lgs. n° 159/2011 
- Il D.L. n° 33/2013; 
Accertata la propria competenza; 
 

DETERMINA 
 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 

2)- Di approvare la propria relazione di servizio redatto in data 20/10/2014 , con allegato 
preventivo di spesa dell’importo complessivo di  € 5.250,00 oltre  IVA 10 % , per l’intervento di 
straordinaria manutenzione (sostituzione dell’elettropompa sommersa al pozzo idrico sito in località 
“Petto Martino” della frazione Daffinà), al fine di garantire il normale funzionamento del servizio 
idrico; 
3)-Di affidare alla ditta ITC Impianti Tecnologici di Pasquale Calabria – C.da Quarto 89841 – 
Pernocari di Rombiolo(VV), concessionaria del  servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria 
dell’acquedotto comunale, delle rete fognaria, pluviale, dei serbatoi comunali e dei pozzi nel 
Comune di Zambrone, l’intervento di straordinaria manutenzione (sostituzione dell’elettropompa 
sommersa al pozzo idrico sito in località “Petto Martino” della frazione Daffinà), per l’importo di € 
3.643,50, al netto del ribasso del 30,60 %, oltre IVA 10 %, e quindi per l’importo complessivo di 
€ 4.007,85 IVA 10 % compresa;  
4)-Di impegnare la somma complessiva di  € 4.007,85, sull’intervento n° 2090101 ex cap. 2914 
del corrente bilancio   annuale 2014; 
5)-Di liquidare alla ditta ITC Impianti Tecnologici di Pasquale Calabria - Partita IVA n° 
02411660794, la somma complessiva di  € 4.007,85 IVA 10% compresa a saldo delle prestazioni 
di manutenzione straordinaria(sostituzione dell’elettropompa sommersa al pozzo idrico sito in 
località “Petto Martino” della frazione Daffinà) a presentazione di regolare fattura, e con successivo 
provvedimento. 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to -Geom. Francesco Barbieri- 
                                                                                            Parere di regolarità tecnica attestante                        
                                                                                                              la regolarità e la correttezza        
                                                                                                              dell’azione amministrativa 
      

                                                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                  F.to Geom. Francesco Barbieri                                  
 
                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                 F.to  Geom. Francesco Barbieri 
 
 

IMPEGNO DI SPESA E COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 151 comma 4 D.L.vo 267/2000    

          
Visto si impegna la spesa di € 4.007,85 sull’intervento n° 2090101 ex cap. 2914 del corrente  
bilancio   2014; 
 

                            Il Responsabile del Servizio Finanziario                             
                                                                                               F.to -Rag. Giuseppe Lo Iacono- 

 





���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


